
 

 
 

1 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA RUGANTINO 91” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via dell’Aquila Reale n.50 – 00169 Roma 06260149 –Fax 0623279252 

Ambito 4 – Cod. Fis. 97663710586 – Cod. Mec. RMIC8CT007 

www.icrugantino91.edu.it– 

  e-mail: rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 
(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. 
A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. 
Piano Estate) 

Titolo Progetto: “ScuolAttiva 360°” 

C.U.P.: H84D24001590007 

Decreto per il conferimento di incarico Personale Interno  - ESPERTO FORMATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO  il Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al programma 
nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) 
n.2021/1057, (UE) n.2021/1058 e (UE) n.2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 24 giugno 2021- Decreto n.72 dell’11/04/2024;  

- VISTA la notifica MIM sulle Scuole aperte d’estate- Piano Estate 2023/24 e 2024/25  RU 
n.56244 dell’11/04/2024; 

- VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

- VISTA la candidatura presentata dall’Istituto I.C. Via Rugantino,91 nei tempi previsti; 

- VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali; 

- VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

 
 
 
 

RMIC8CT007 - A673520 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004695 - 03/09/2024 - IV.2 - I



 

 
 

2 
 

 
 

- VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
- VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot.n.59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 con la quale si assegna a questo 
Istituto il finanziamento di € 39.960,00 ; 

- VISTA la Delibera n. 48 del Collegio dei Docenti del 16 maggio 2024 e la Delibera n.16  del 
Consiglio di Istituto del 20 maggio 2024  

- VISTO il decreto di assunzione in bilancio RMIC8CT007 - A673520 - REGISTRO PROTOCOLLO 
- 0004147 -  del 24/06/2024 - VI.1; 

- VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 
adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

- VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

- VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 
2018; 

- VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 
economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

- VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione 
e ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

- VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 
2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 
massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale 
europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

- VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 
2003, n. 326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite 
a domicilio. Chiarimenti»; 

- VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 
23 novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

- VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

- VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarico/incarichi 
individuale/i prot.n. 4336 del 5/07/2024; 

- VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di incarico/incarichi individuale/i prot.n. 4338 
del 5/07/2024; 

- VISTE le candidature presentate dai docenti i qualità di esperto e/o tutor; 
- VISTO che si è provveduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di selezione di cui all’art.3 del suindicato avviso di selezione; 

- VISTA la graduatoria provvisoria prot.n.4421 del 16/07/2024  che, in assenza di reclami,  è 
diventata definitiva essendo pervenute candidature in numero strettamente necessario; 

 
 
 
 



 

 
 

3 
 

 
- CONSIDERATO che, in particolare hanno presentato domanda: 
 

Cognome e nome  Numero Protocollo 

Corrado Filomena 4353 dell’8/07/2024 

Lopiano Lucia 4360 dell’8/07/2024 

Ianniccari Roberta 4362 dell’8/07/2024 

De Bianchi Sara 4366 del 9/07/2024 

Carotenuto Raffaela 4394 del 12/07/2024 

 

-  CONSIDERATO che i docenti in elenco risultano essere dipendenti di questo Istituto e dunque    
si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico;  

-   VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

-   VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

- VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la graduatoria prot.n. 4421 del 16/07/2024;   

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico; 

 di conferire l’incarico individuale ai seguenti docenti: 

Cognome e nome 

Corrado Filomena 

Lopiano Lucia 

Ianniccari Roberta 

De Bianchi Sara 

Carotenuto Raffaela 

 

 per un importo pari a € 70.00 (euro settanta/00), per un massimo di ore pari a 30, per 

un totale omnicomprensivo pari a € 2.100,00 (euro duemilacento/00), inteso quale 

importo complessivo lordo stato, da rapportare alle ore effettivamente prestate;  

 



 

 
 

4 
 

 

 

 di procedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, 

nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale “sezione 

personale”, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                          Prof.ssa Fabiola Conte 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e norme a esso 

connesse 


		2024-09-03T13:04:58+0200
	CNTFBL71A50F839R




